Diário   Oficial Página 128   segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021 Nº 27.912

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1214342:128>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2.020
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua pregoeira
oficial, vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade
pregão presencial nº 080/2.020, processo administrativo nº 111/2.020, o qual
tem objeto o REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PRODUTOS E MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, LAVANDERIA E
EQUIPAMENTOS, ATENDENDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM
COMODATO DE DOSADORES AUTOMÁTICOS; vencedoras do certame
CREONYS SILVA DOS REIS ME, inscrita no CNPJ nº 34.086.064/0001-79,
com o valor global de R$ 211.236,00 (duzentos e onze mil e duzentos e
trinta e seis reais); RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº
12.313.826/0001-90, com o valor global de R$ 313.476,21 (trezentos
e treze mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos);
PRODETER MATO GROSSO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA
EPP, inscrita no CNPJ nº 09.089.367/0001-06, com o valor global de R$
49.397,00 (quarenta e nove mil e trezentos e noventa e sete reais) e, MARIA
JOSÉ DOS REIS NETO EPP, inscrita no CNPJ nº 10.226.940/0001-57, com
o valor global de R$ 198.467,07 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos e
sessenta e sete reais e sete centavos).

Nova Xavantina - MT, 07 de janeiro de 2.021.
Marina Angélica Marca - Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÃO 66 9 9984-4633
<END:1214342:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1214618:128>

AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2020

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2020 A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada por
sua Pregoeira Oficial designada pela Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019,
torna público aos interessados a reabertura do   Pregão Presencial nº
038/2020, com objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE COMBUSTIVEL A SER UTILIZADO NO ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS
MUNICÍPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO MT, Processo Licitatório nº
052/2020, com retificação do edital, no que tange a ao objeto a ser licitados
(itens), visando a aplicação dos princípios da economicidade e legalidade.
A nova data da sessão pública será 22 de janeiro de 2021 as 08:00 horas. A
íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à
Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter
maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min e no site oficial do
município: www.novomundo.mt.gov.br. Novo Mundo-MT, 08 de janeiro de
2021 Luciana da Silva Betarelo - Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1214618:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1214616:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº. 016/2020-PMPL

PROCESSO N.256/2020
O Prefeito Municipal de Pontes e Lacerda, através da Comissão
Permanente de Licitação, tornam público, para conhecimento de
interessados, que a empresa CONSTRUTORA K. K. EIRELI, inscrita no
CNPJ n. 09.120.626/0001-06, foi julgada vencedora do processo em
referência para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO OBRA
DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE, LOCALIZADO NA AV. TEODOMIRO R.
DE SOUZA C/RUA NILZA M.C. FERREIRA, QD. 03, LOTE ÚNICO, JARDIM
ADRIANA MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT, com valor total de
R$1.293.736,87 (um milhão duzentos e noventa e três mil setecentos e
trinta e seis reais e oitenta e sete centavos). Conforme respectivo edital.
Maiores informações fone 0xx65 3266-2534.

Pontes e Lacerda/MT, 08 de janeiro de 2021.
Alessandro Aparecido Gama

Presidente CPL
<END:1214616:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
<BEGIN:1214671:128>

PRIMEIRO O TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 059/2017.
ASS: 29/12/2020 VCT: 23/02/2021, Contratado VETOR ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO EIRELI Objeto: Fica ajustado entre as partes que o
prazo de vigência  consignado no Contrato original será prorrogado do dia
01/01/2020 a 23/02/2021, conforme autoriza a Lei 8.666/93, art. 57, § 1º,
inciso II, e § 2º.

Valdomiro Lachovicz
Prefeito Municipal.

Publicar-65-99228-9990
<END:1214671:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1214468:128>

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT vem a público informar que a licitação
supramencionada cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para implantação e pavimentação da Rodovia MT
- 140, trecho: Ribeirão Carmelita (div. Santa Carmem/Sinop) - entroncamen-
to BR-163 (Sinop), subtrecho: travessia urbana de Sinop, com extensão
de 7,00 km, visando a adequação de capacidade e segurança viária se
encontra anulada em razão da necessidade de adequações no projeto
técnico de engenharia. A anulação tem amparo legal no artigo 49 da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores.

Sinop, 08 de janeiro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito  Municipal

<END:1214468:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1214670:128>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que encontra-se aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE E BEBIDA LÁCTEA
DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS,
DAS EXTENSÕES E DA APAE PARA O ANO DE 2021. Realização: Por
meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das
propostas: das 14:00 horas do dia 11/01/2021 até às 08:00 horas do dia
21/01/2021 (horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia
21/01/2021 as 11:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.
mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI - PREGOEIRO (A) PREFEITURA
MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que encontra-se aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão
o procedimento licitatório para: OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO, CLIMATIZADORES E BEBEDOUROS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS”, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para
o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia 12/01/2021 até às
08:00 horas do dia 22/01/2021 (horário de Brasília). Data e horário de início
da sessão: Dia 22/01/2021 as 10:00 horas (horário de Brasília). Julgamento
da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI - PREGOEIRO (A) PREFEITURA
MUNICIPAL SORRISO/MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT